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Міністерство фінансів України розглянуло лист Державної фіскальної 

служби України від 23.04.2019 № 1238/4/99-99-12-02-03-13 щодо 

підтвердження правомірності застосування контролюючими органами норми 

підпункту 4.1.4 пункту 4.1 статті 4 Податкового кодексу України (далі – 

Кодекс) до податкових зобов’язань із земельного податку для земельних 

ділянок за переліком у редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 01 березня 2017 року № 111 «Про внесення змін до постанови Кабінету 

Міністрів України від 29 грудня 2010 р. № 1248» (далі – Постанова № 111) на 

2018 рік і повідомляє. 

Відповідно до пункту 1 підрозділу 6 розділу XX «Перехідні положення» 

Кодексу суб’єкти космічної діяльності протягом дії ратифікованих Верховною 

Радою України міжнародних договорів (угод) України з питань космічної 

діяльності щодо створення космічної техніки, які отримали ліцензію на право її 

здійснення та беруть участь у реалізації таких договорів (угод), звільняються 

від сплати земельного податку до 1 січня 2023 року. Перелік вищезазначених 

суб’єктів космічної діяльності затверджується Кабінетом Міністрів України. 

Так, перелік затверджено постановою Кабінету Міністрів України 

від 29 грудня 2010 р. № 1248 «Про затвердження переліку суб'єктів космічної 

діяльності, які звільняються від сплати земельного податку за земельні ділянки 

виробничого призначення до 1 січня 2018 року» (далі – Постанова № 1248). 

У подальшому, з метою приведення у відповідність із нормами Кодексу, 

Постановою № 111 внесено відповідні зміни та продовжено термін дії 

Постанови № 1248 до 1 січня 2023 року. Зокрема, пунктом 1 Постанови № 1248 

mailto:infomf@minfin.gov.ua


2 

 

 

(у редакції із змінами, внесеними Постановою № 111) було затверджено перелік 

суб'єктів космічної діяльності, які звільняються від сплати земельного податку 

за земельні ділянки виробничого призначення до 1 січня 2023 року, згідно з 

додатком. 

 

 

Заступник Міністра С. ВЕРЛАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ларіонова Т. В., 201-56-35  


